

Frequently asked questions regarding updation of qualifications for Trained Graduate Teachers (TGTs) under categories 30-38, 40-43, 46, 47, 49, 51 and 52 against CEN NO: 07/2024.

Question 1:

Why I am not being shown eligible despite meeting all the eligibility criteria for a post?

Answer 1:

- (a) Candidates are requested to wait for processing of data on website after updating subjects/opening the webpage showing eligibility as it takes some time to display the updated eligibility on the screen.
- (b) Please verify if you have indicated your preference for the given post category and the vacancy exists for concerned post category in your applied RRB.
- (c) Please verify if you have met the requirements of all the medium of Proficiency/competency in teaching.
- (d) Please verify if your gender is as per the gender mentioned in the post name for the gender specific post category of applied RRB.
- (e) Please verify if you have mentioned all the subjects and medium of Proficiency/competency in teaching in the application for satisfying the eligibility criteria for the given post.
- (f) Please verify if your community is as per the community mentioned in the vacancy table of the applied RRB in the CEN for a given post. Please note that candidates of all communities are eligible against UR vacancy but only candidates of the concerned reserved community are eligible against vacancies reserved for reserved communities.

Question 2:

Can I update my TET qualification?

Answer 2:

Candidates are not allowed to update TET qualification.

Question 3:

Can I correct existing details of educational qualifications?

Answer 3:

Candidates are not allowed to correct the existing details of educational qualifications like Certificate number, date of passing etc.

Question 4:

Why I am not being allowed to update subjects in all the educational qualifications?

Answer 4:

It is noted that some qualifications mentioned by the candidates do not completely meet the eligibility criteria for some posts applied by them and therefore candidates are not eligible for such posts. **The facility of entering additional subjects** is provided for only selected educational qualifications so that eligibility of candidate against the related TGT posts can be ascertained objectively. Candidates are not allowed to correct the existing details of educational qualifications.

Question 5:

Will updation of qualifications affect my eligibility against other than posts under categories 30-38, 40-43, 46, 47, 49, 51 and 52?

Answer 5:

No, updation of qualifications will not affect your eligibility against other than posts under categories 30-38, 40-43, 46, 47, 49, 51 and 52.

Question 6:

What will happen if I do not update my qualifications?

Answer 6:

You may lose a chance to get yourself eligible for some of the posts applied by you. Incomplete or insufficient information provided in the qualification details filled earlier may likely render you ineligible for some of the posts you have applied for. Your eligibility shall be decided based on the existing qualifications mentioned by you without any further clarifications.

Question 7:

Can I update my qualifications after submitting updated qualifications on web portal?

Answer 7:

No, updation of qualifications is disabled once a candidate submits the updated qualifications on the web portal. No further correction is possible thereafter. Therefore, candidates are advised to carefully verify details before final submission of updated qualifications.

Question 8:

Can I add a new educational qualification?

Answer 8:

No. Candidates are not permitted to add new qualifications. Only the subjects corresponding to the qualifications already entered and medium of Proficiency/competency in teaching can be added.